

منفکلی کمونیست

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست

۷ خرداد ۱۳۸۹

۲۸ مه ۲۰۱۰

حسین مرادبیگی

جهالت فکری طیف "ضد سرمایه داری"

در تحولات این دوره صحنه سیاست در ایران و عروج جنبش سبز ما با عوام فریبی و جهالت فکری ای از جانب چپ بورژوا - در تولید این جنبش روبرو بوده ایم که در نوع خود کم نظیر است.

راست این جنبش مانند داریوش همایون، آن را مهمتر از انقلاب مشروطه نامید، عده ای گفتند که صاحب جنبش ملی خود شدند، عده ای آن را "بیداری ملی" نام نهادند، عده ای آن را عین "اصلاحات" مورد نظر خود نامیدند، چپ بورژوا هم همگام با راست خود، جنبش سبز را "انقلاب و جشن" خود اعلام کرد. عده ای گفتند که "جنبش توده ای" است و برای سرنگونی است، عده ای هم گفتند که "جنبش کردستان" و "جنبش انقلابی خلق کرد" ندوم این جنبش، "جنبش سراسری"،

است، به تدریج چپ و راست بورژوا از هر قماش، با هر توجیه و توصیفی زیر یک چتر گرد آمده اند.

شاخه کارگر، کارگری های "ضد سرمایه داری" این چپ هم سعی کرده است که از قافله عقب نماند و به شیوه خودش جنبش سبز را از آن خود کند. محسن حکیمی یکی از سخنگویان این طیف، در مصاحبه ای با نشریه آرش شماره ۱۰۴ صفحه ۳

کنگره علنی حزب حکمتیست



مصاحبه با کورش

کمونیست هفتگی: اطلاعیه حزب اعلام کرده است که کنگره آتی حزب حکمتیست علنی برگزار خواهد شد. دلیل علنی بودن این کنگره چیست؟ با توجه به این که دو کنگره قبلی علنی نبود، آیا سیاست حزب در مورد برگزاری کنگره ها تغییر کرده است، یا تشکیلات حزب

دستخوش دگرگونی بخصوصی شده است، و یا شرایط سیاسی امروز علنی بودن کنگره را ایجاب کرده است؟

کورش مدرسی: سیاست حزب در مورد برگزاری کنگره هایش تغییر نکرده است. یک حزب مخفی در ایران نمیتواند، بطور رویتن، کنگره هایش را علنی برگزار کند. در این مورد خاص، دلیل برگزاری علنی کنگره سیاسی است. و این تصمیم کاملاً موردی و استثنائی بوده است.

همانطور که در اطلاعیه حزب آمده است، تحولات اخیر سیاسی در ایران و هم‌نظور تمرکز شدید دستگاه های

منصور حکمت کارگران و انقلاب

"کارگران و انقلاب از منصور حکمت که در سال ۱۳۶۸

نوشته شده است را به مناسبت هفته حکمت در کمونیست هفتگی برج و خواندن آن را به همه کارگران کمونیست توصیه میکنیم."

کارگران کمونیست خواهان انقلابند. اما کدام انقلاب؟ طبقات مختلف و گرایشات سیاسی و اجتماعی مختلف "انقلاب" را به معانی بسیار متفاوتی بکار میبرند. نیای ما همه نوع "انقلاب" و همه نوع "انقلابی" ای بخود دیده است. تقریباً هر کس و هر جریانی که میخواهد وضع موجود در جامعه را بشیوه ای ناگهانی و بطور غیرمسالمت آمیز تغییر بدهد از انقلاب حرف میزند و خودش را انقلابی مینامد. خیلی از این انقلابات چیزی بیشتر از ارتجاع صرف نیستند. نمونه "انقلاب اسلامی" زنده و حی و حاضر جلوی چشم ماست. عقب مانده ترین خرافات و مشقت بارترین اوضاع را انقلاب نام گذاشته اند. مرتجع ترین و کثیف ترین عناصر نام انقلابی برخورد نهاده اند. کارگر کمونیست پیگیرترین دشمن چنین انقلابات و انقلابیون دروغینی است.

برخی دیگر از انقلابات چیزی فراتر از اصلاحات محدود در وضع موجود نیستند. خلاصی از استبداد، کسب استقلال اقتصادی، برنامه ریزی و بهبود سطح تولید، توزیع به اصطلاح "عدالانه تر" ثروت و غیره مضمون اصلی بسیاری از تحولاتی بوده است که در کشورهای مختلف تحت عنوان انقلاب صورت

گرفته است. در همه این موارد بنیاد مناسبات موجود در جامعه و کل نظامی که مایه مشقات و محرومیت های توده مردم کارگر و زحمتکش را تشکیل میدهد دست نخورده باقی مانده است. دو دهه قبل شاهد انقلابات متعدد اینچینی در کشورهای تحت سلطه بوده است. امروز وقتی به این کشورهای انقلاب کرده نگاه میکنیم دیگر حتی نشانی از همان تحولات محدود ناشی از انقلاب هم باقی نمانده است و منطق نظام سرمایه داری بار

به مصاف جمهوری اسلامی در خارج کشور

اعتراضهای اخیر در خارج کشور علیه جنایات جمهوری اسلامی به اعدام فرزند کمانگر و چهار فعال دیگر اجتماعی و سیاسی، و بخصوص تعرض کمونیست ها و آزادیخواهان به سفارتخانه ها و کنسولگریهای رژیم در خارج کشور، یکبار دیگر نشان داد که سرکوب و خفقان

کارگران جهان متحد شوید!

اطلاعاتی جمهوری اسلامی و جنگ روانی که حکومت ایران علیه حزب ما براه انداخته است، طی دو سال گذشته، موقعیت ویژه ای بوجود آورده است که برگزاری علنی کنگره را مطلوب میکند.

جمهوری اسلامی تلاش کرده است تا با تمرکز دستگاه های اطلاعاتیش بر روی حزب ما و فعالین آن، و با براه انداختن جنگ روانی و پخش شایعات در مورد حزب ما، فضای ارعابی در ایران ایجاد کند. بعلاوه تحولات اخیر ایران و موضع متمایز حزب حکمتیست، سمپتی ها، آنتی پتی ها و کنجکوی های

صفحه ۲

Mansoor Hekmat Week 2010
4-11 June

در بزرگداشت زندگی پربار منصور حکمت
بزرگترین متفکر مارکسیست معاصر و بنیانگذار انجمن مارکسی لندن

انجمن مارکسی - حکمت لندن
شنبه ۵ ژوئن ۱۰:۳۰ تا ۴:۳۰ بعد از ظهر

سخنرانان

اسد گلچینی منصور حکمت در جدال با سوسیالیسم بورژوازی
آذر مدرسی کمونیسم مارکس - حکمت، کمونیسم کارگری - اجتماعی
عبدالله دارابی منصور حکمت، کومله و مبارزات در کردستان
اعظم کم گوین رابطه کارگران با انقلاب در نگرش منصور حکمت
کورش مدرسی حکمت و قضاوت اخلاقی در مورد کار مولد و غیر مولد

www.marxhekmatsociety.com

ورود برای عموم آزاد است. رایگان. لطفاً از آوردن کوهان زین ۱۶ سال فرودماندگی. برای اطلاعات بیشتر با تسوین چلانی، مدیر انجمن مارکس - حکمت لندن: 07708125993 تماس بگیرید.

دیگر این واقعیت را آشکار کرده است که مادام که اساس سرمایه و سرمایه داری پابرجاست نصیب توده کارگر و زحمتکش جز فقر و بی حقوقی سیاسی و اجتماعی نخواهد بود.

خاصیت مشترک همه این انقلابات دروغین و نیم بند این است که تماماً تحت تأثیر اهداف و مقاصد بخش هایی از خود طبقات حاکمه قرار داشته اند و رهبری سیاسی و عملی

صفحه ۴

در ایران از طرف اپوزیسیون و مردم آزادخواه در خارج کشور، بیجواب نمی ماند و جمهوری اسلامی از زیر ضرب آنها به سلامت نخواهد گذشت.

جمهوری اسلامی زخم خورده از این اعتراضات، به منظور اعمال فشار به کمونیست ها و آزادیخواهان در خارج کشور، به طرفه جیبی متوسل شده است. حکومت ایران از جمال کمانگر، یکی از دست اندرکاران و سازماندهندگان اعتراضات اخیر در خارج کشور و از نزدیکان فرزند کمانگر، و از فعالینی که

صفحه ۳

نشست دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری - حکمتیست

صفحه ۲

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

کنگره علنی حزب ...

زیادی را حول حزب شکل داده است.

کنگره علنی امکانی را فراهم میکند تا از یک طرف ارباب جمهوری اسلامی پاسخی بگیرد و از طرف دیگر فرصتی فراهم شود تا کسانی که علاقمند هستند بتوانند رهبران و فعالین حزب مقیم خارج کشور را ملاقات کنند، بر آنها تأثیر بگذارند و تأثیر بگیرند. انعکاس مطالب و جدل های کنگره میتواند توجه رهبران و فعالین کمونیست در طبقه کارگر را بیشتر به حزب جلب کند. کنگره علنی تلاشی است تا در سطح وسیعتری جنبش کارگری در مقابل کل جنبش بورژوائی، خود آگاه تر و برجسته تر ظاهر شود.

طبعاً برگزاری کنگره علنی، چه در رابطه با نمایندگی تشکیلات ما در ایران و چه در ارتباط با بحث هائی که کنگره باید به آنها به پردازد، محدودیت ها و مشکلاتی را ایجاد میکند که سعی داریم، حتی امکان، به شیوه های دیگر آن را جبران کنیم.

کمونیست هفتگی: با توجه به مسئله اینترنتی، که ما اخبار آن را در شماره های مختلف کمونیست منعکس کرده ایم، آیا علنی بودن کنگره، بطور مستقیم یا غیر مستقیم خطری متوجه این حزب و شرکت کنندگان در کنگره نخواهد کرد؟

کوروش مدرسی: پروژه اینترنتی، که از طرف دستگاه اطلاعاتی جمهوری اسلامی نام "جهاد حقوقی" بر آن گذاشته شده است، بطور واقعی در خارج کشور، و بویژه در اروپا و آمریکا بردی ندارد. با این وجود ما چه از نظر امنیتی در محل و چه از نظر انعکاس هویت کسانی که در این کنگره شرکت میکنند، اقدامات لازم را خواهیم کرد تا کمترین تهدیدی متوجه کسی نشود. تأمین امنیت شرکت کنندگان در کنگره اولویت مطلق ماست. ما اطمینان میدهم که نست جمهوری اسلامی در این زمینه بسیار کوتاه تر از آن است که

بنواند کمترین مانور امنیتی - اطلاعاتی در مورد کنگره علنی ما براه اندازد.

کمونیست هفتگی: انتظارتان از این کنگره چیست؟ با چه شاخصی میتوان موفقیت آن را اندازه گرفت؟

کوروش مدرسی: موفقیت کنگره میتواند شاخص های متعددی داشته باشد. اولین شاخص این است که رهبری حزب بتواند این کنگره را نه تنها به عنوان یک ابراز وجود علنی قدرتمند، بلکه به عنوانی اجلاسی که مهمترین مسائل سیاسی ایران و فعالیت حزب را مورد بررسی قرار میدهد و اسناد لازم را به تصویب میرساند، برگزار کند. کنگره برای ما تنها نمایش قدرت نیست. مجمع هم نظری نمایندگان و تصمیم گیری در مورد مهم ترین مسائل انقلاب کارگری در ایران است. این هدف به هیچ وجه نباید به دلیل علینت کنگره مخوش شود.

در همین رابطه رهبری حزب تلاش دارد که بیشترین امکان بحث و تبادل نظر را **پیش از کنگره** و از طریق مکانیسم های تشکیلاتی، و بویژه از طریق کمیته های حزبی، برای تشکیلات ها فراهم کند. بخش زیادی از آنچه که در کنگره های روتین غیر علنی میتوانست در سالن کنگره انجام شود، اینجا باید در پلنوم کمیته مرکزی و در جلسات کمیته ها انجام شود تا همه نمایندگان بتوانند با آمادگی در این کنگره شرکت کنند. برای رهبری ما تدارک مضمونی کنگره وظایف زیادی را پیش پا میگذارد.

شاخص دیگر درجه شرکت میهمانان در کنگره است. گرچه ما فضای محدودی داریم و تعداد صندلی برای میهمانان محدود است. اما تلاش برای تشویق تعداد هرچه بیشتری از میهمانان برای شرکت در کنگره، یک جنبه مهم تدارک کنگره است. رسیدن به این هدف پیش از هر چیز فضای ارباب جمهوری اسلامی را خنثی میکند. و بالاخره فضای کنگره و فراهم آوردن امکان تبادل نظر سالم و سازنده میان نمایندگان و میهمانان، تأثیر گذاشتن و

تأثیر گرفتن، چه در جلسات کنگره و چه در تماس های میان افراد در خارج جلسات، بخصوص قبل و بعد از کنگره از طریق ارتباط با رهبران و فعالین کمونیست در طبقه کارگر، و تبادل نظر در مورد مبرم ترین مسائل جنبش طبقه کارگر را باید از جمله این اهداف و شاخص ها به حساب آورد.

کمونیست هفتگی: برخی معتقدند که عروج جنبش سبز و رفتن بخش اعظم اپوزیسیون به دنبال آن، توجه به آلترناتیو کمونیستی در جامعه ایران، برنامه ها و کنگره ها و نشست های آن، را تضعیف کرده است؟ آیا حقیقتی در این ادعا هست؟

کوروش مدرسی: دقیقاً متوجه سوال تان نیستم. ملحق شدن تقریباً کل احزاب و جریاناتی که به خود چپ میگویند به جنبش سبز یا جاری یا توده ای اخیر و تفاوت های ما با آنها خود یکی از موضوعات مهم این کنگره است.

اما این تفاوت ها درست بر سر آلترناتیو کمونیستی و کارگری در جامعه ایران است. در نتیجه، حتی از این سر، تمرکز بحث های کنگره بطور اخص بر ضرورت فوری انقلاب کارگری و چگونگی تدارک عملی آن خواهد بود.

بر رفتن چپ، یا کمونیسم بورژوائی، به دنبال بستر اصلی بورژوازی از یک طرف فضا را پلاریزه کرده است. بطور اخص طبقه کارگر و حزب ما را در مقابل کل بورژوازی، از بستر اصلی آن تا کمونیسم بورژوائی، برجسته کرده است.

از طرف دیگر الحاق تمام و کمال این کمونیسم بورژوائی به ضد انقلاب بورژوائی فضای محدود تری را برای هر نوع انقلابی گری عمیق به وجود آورده است. در این رویداد ها بورژوازی ناراضی ایران، بخصوص آنچه که نام اپوزیسیون را بر خود نهاده، فضا را بر انقلابی گری کارگری تنگ کرد و بخش مهمی از جمعیت جوانان انقلابی و جنبش رهائی زن را

که میتوانند به دنبال

نشست دفتر سیاسی حزب

کمونیست کارگری -

حکمیست

یکم و دوم خردادماه ۱۳۸۹ (۲۳-۲۲ مه ۲۰۱۰)، نشست دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران- حکمیست با شرکت اکثریت اعضای دفتر سیاسی و دبیر کمیته مرکزی حزب کوروش مدرسی برگزار شد. علاوه بر گزارشهای کتبی کمیته های اصلی حزب که در اختیار نشست قرار گرفته بود، گزارش عمومی کارکرد هیات دبیران حزب توسط خالد حاج محمدی و گزارش کارکرد دفتر سیاسی توسط فاتح شیخ به اطلاع نشست رسید.

بخش اصلی گزارش هیات دبیران درباره دو عرصه خاص از فعالیت تشکیلاتهای حزب طی یکماه گذشته بود: فعالیتهای مرتبط با روز جهانی کارگر، و فراخوان و کمپین اعتصاب عمومی ۲۳ اردیبهشت در کردستان در جواب به ارباب دولتی که جمهوری اسلامی با اعدام جمعی پنج زندانی سیاسی خواسته بود بر جامعه تحمیل کند. علاوه بر این، گزارش هیات دبیران از جمله شامل تدارک هفته منصور حکمت، تدارک پلنوم کمیته مرکزی و کنگره چهارم حزب، کمپین علیه توطئه اینترنتی و رابطه حزب حکمیست و احزاب کمونیست کارگری عراق و کردستان بود.

پس از اظهار نظر و بحث درباره گزارش، دستور نشست تصویب شد و از میان مباحث دستور، موارد زیر بررسی گردید:

بررسی و ارزیابی اول مه امسال.

بررسی و ارزیابی تجربه اعتصاب ۲۳ اردیبهشت کردستان.

استراتژی حزب (با معرفی اسد گلچینی).

محورهای نقد کمونیسم بورژوائی ایران (با معرفی رحمان حسین زاده).

موقعیت حزب حکمیست و مصافهای اصلی پیش روی آن (با معرفی خالد حاج محمدی).

در پایان نشست دفتر سیاسی بار دیگر بر لزوم افشاء و محکوم کردن سیاست تحریم اقتصادی علیه ایران، که دود پیامدهای مخرب آن به چشم طبقه کارگر و محرومان جامعه میرود، تأکید شد.

دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران- حکمیست

برنامه های رادیو پرتو

جمعه: هفتم خرداد ماه برابر با ۲۸ ماه مه

تکابوی جریانات سبز و سالگرد انتخابات ریاست جمهوری: گفتگو با آذر مدرسی
 حزب حکمیست در تدارک کنگره پنجم: گفتگو با خالد حاج محمدی
 بر علیه پلیس و دادگاه انگلیس - بر علیه جمهوری اسلامی : گفتگو با جمال کمانگر
 برنامه آموزشی: بلژخوانی کاپیتال، نوشته کارل مارکس.
 سخنرانی منصور حکمت در انجمن مارکس

در بزرگداشت یک زندگی پر بار
 هفته منصور حکمت

04 - 11 Juni 2010

از طرف: خانه حزب حکمیست، کلن

Samstag 05.06.2010
 18:00 - 20:00

Alter Feuerwache - Ebert platz
 Melchiorstraße 3
 50670 Köln

مرکز کمونیست کارگری ایران - حکمیست
 www.hekmatist.com

منصور حکمت (زادگان ۱۳۰۰ - ۱۳۸۱)
 Mansoor Hekmat (Zadegan 1951-2002)

Kontakt: Nasser Sajjan Shirazy
 Tel: 015772457177



زنده باد جمهوری سوسیالیستی

به مصاف جمهوری اسلامی ...

و بیت امامش خبری نیست، در امن و اپوزیسیون کمونیست و آزادیخواه حزب حکمتیست از طریق وکلای خود، نیست. سلب امنیت از جنایتکاران در اجازه نخواهند داد فاشیست های حاکم مسئله را از طریق قاتونی مورد خارج کشور، در دفاع از قربانیان این بر ایران در خارج کشور در امان پیگیری قرار داده است. جنایات، تازه شروع کار ما است. باشند.

ما همه سازمانهای سیاسی، مردم آزادیخواه در لندن را فرا میخوانیم تا با حضور خود در جلسه یا دادگاه رسیدگی به این شکایت، به نمایندگی از طرف مردم ایران، یکبار دیگر جمهوری اسلامی را عقب بزنند.

ما در اطلاعیه های بعدی زمان و مکان تجمع را به اطلاع عموم میرسانیم.

مرگ بر جمهوری اسلامی

زنده باد آزادی، برابری

تشکیلات خارج کشور حزب حکمتیست

۲۰۱۰ هـ ۲۴

این را کسانی که در خارج کشور صدای اعتراض میلیونی مردم ایران اند، صدای اعتراض فرزند و همه اعدام شدگان و قربانیان حکومت جنایتکاران اند، و صدای بی حقوقی مطلق کارگر و اعتراض به سرکوب این طبقه اند، به مردم ایران مینویسند.

جمهوری اسلامی به این دلیل از جمال کمانگر شکایت کرده است که بتواند امنیت و آرامش اش در خارج کشور را حفظ کند، تا با دست بازتری باز اعدام کند و جنایت بیافریند. این خیال را بر حکومت جنایتکاران به کلبوس تبدیل خواهیم کرد. خارج کشور، ایران نیست

چند ساعت از طریق وکیل و حضور رفقای حزب حکمتیست در مقابل دفتر پلیس آزاد شد.

حکومتی که صدها هزار فعال سیاسی، کارگر حق طلب، زن آزادیخواه و جوان تشنه فضای آزاد را در جنگی نابرابر، در چنگال شکنجه و شلاق و چوبه دار، له و نیست و نابود کرده است! رژیمی که فرزند کمانگر، این چهره محبوب و معلم دلسوز کودکان محروم را به جرم تسلیم نشدن و مقاومت، در کمال قساوت به دار آویخت! حکومتی که میلیونها نفر را در چنگال فقر و بی حقوقی سی سال است اسیر کرده است! در جایی که از دستگاه شکنجه و زندان و بسیج و سپاه

جهالت فکری طیف ...

مقام رهبر و نگهبان این جنبش نیز گوش کارگر میخواند. راست بورژوا خود استاد شالارتانیم سیاسی است. وقتی که میخواست خودآگاهی طبقاتی خود را درون صفوف خود گسترش دهد. هم رهبران کارگری تجارب دوره انقلاب ۵۷ را بیاد دارند و هم صدای "رفع وابستگی" از حق و حقوق خود در مقابل بورژوازی "مستقل و ملی" عزیزش، خودداری کند. اکنون بقایای این طبقه و دیگر مردم زحمتکش و این چپ یکی از او میخواند که به نام "انقلاب" در جنبش بلوکی از بورژوازی ایران شرکت کند، یکی به نام "جنبش توده ای و سرنگونی" و رفرمیست از هر قماش برای کشاندن عوام فریب دیگری به نام "جنبش ضد طبقه کارگر پشت جنبش سبز، ناکام سرمیه داری!!"

نیازی به این "مجاهدت فکری" نیست، شالارتانیم سیاسی این چپ برای کشاندن طبقه کارگر پشت این یا آن جناح بورژوازی میتوانست کافی باشد. یک جنبش سیاسی در صحنه طوریکه خوشبختانه هم اینها درون طبقه کارگر نفوذی ندارند و هم بلوک بورژوازی آن دست ببرند و آن را انتخاب کنند، سبز نیز عمیقاً به منافع بورژوازی خود آگاه بود طوریکه حاضر نشد کوچکترین

نیازی به این "مجاهدت فکری" نیست، شالارتانیم سیاسی این چپ برای کشاندن طبقه کارگر پشت این یا آن جناح بورژوازی میتوانست کافی باشد. یک جنبش سیاسی در صحنه طوریکه خوشبختانه هم اینها درون طبقه کارگر نفوذی ندارند و هم بلوک بورژوازی آن دست ببرند و آن را انتخاب کنند، سبز نیز عمیقاً به منافع بورژوازی خود آگاه بود طوریکه حاضر نشد کوچکترین

میکویند، "جنبش جاری"، نام دیگر جنبش سبز، جنبشی است کاملاً و بدون کم و کاست ضد سرمایه داری. "استدلال" ایشان هم این است که چون ایران کشوری است سرمایه داری، این جنبش و هر جنبش دیگری نیز جنبشی ضد سرمایه داری است!

پس بیخود نیست که احمدی نژاد هم که برای حفظ نظام بورژوازی علیه طبقه کارگر در ایران همه ابزار سرکوب و تحمیق جمهوری اسلامی را به کمک گرفته است، علیه سرمایه داری سخنرانی میکند، لابد از این "المه گرفته و پی برده است که چون ایران سرمایه داری است، پس پرچم سپاه ضد کارگری خود را میتواند به نام "ضد سرمایه داری" به کارگر قالب کند!

میکویند، "اصلاح طلبان" که ظاهراً در

کنگره علنی حزب ...

طبقه کارگر برای سرنگونی جمهوری اسلامی و تضمین آزادی و برابری جلب شوند را به آترناتیو بورژوازی جلب کرد. اینها همه طبقه ما و انقلاب ما را در موقعیت ضعیف تری قرار داده است.

اما موج برگشت فی الحال شروع شده است. نمود های آن را بخصوص در تحركات درونی طبقه کارگر حول اول مه و در مبارزات جاری طبقه کارگر و همچنین در شکستن توهم و یا ایجاد سوال در صفوف توده جوانان و زنان انقلابی را میتوان دید که به همت کمونیست ها طبقه کارگر، و بخصوص حزب حکمتیست، میتواند تماماً علیه بورژوازی در پوزیسیون یا اپوزیسیون برگردد.

طبعاً تحقق این روند نیازمند تلاش بسیار گسترده در عرصه سیاسی، فکری، فرهنگی و تشکیلاتی است. کنگره ما هم در همین متن باید قرار گیرد و با همین معیار باید ارزیابی شود.

کمونیست منصور حکمت:

کمونیسم مارکس، کمونیسم کارگری

"مارکسیسم و جهان امروز"

و چند مقاله دیگر از منصور حکمت

منصور حکمت بر شانیه های مارکس و لنین ایستاده است. اما قامت خود او به روشنی مشهود است. دولت در دوره های انقلابی را کنار دولت و انقلاب بگذارید، بحث رابطه احزاب، طبقات و جنبش های اجتماعی را کنار ایدئولوژی آلمانی قرار دهید و دنیای بهتر برنامه کمونیسم کارگری را با مانیفست مقایسه کنید متوجه قامت عظیم منصور حکمت میشوید.

کوروش مدرسی

به مناسبت هفته حکمت ۲۰۱۰

مرگ بر جمهوری اسلامی!

کارگران و انقلاب ...

کلیه تبعیضات اجتماعی و سیاسی و کل فساد و تباهی اخلاقی جامعه حاضر، از ستمگری بر زنان و تبعیض نژادی تا اعتیاد و فحشا، از رقابت و منفعت طلبی فردی که در خون جامعه جریان دارد تا قحطی و گرسنگی و بیماری که هر روز میلیونها انسان محروم را بکلم مرگ میکشد، همه حاصل این وارونگی جامعه اند. جامعه ای که صاحبان برحق و آفرینندگان واقعی آن، کارگران، اسیر بردگی مزدی اند. انقلاب کارگری بر سر در هم کوبیدن بنیاد این جامعه طبقاتی است.

بنیاد این نظام مالکیت خصوصی اقلیتی کوچک بر وسائل تولید در جامعه است. مادام که انسانها برای نان خوردن و برای برخوردار شدن از حداقلی از رفاه ناگزیرند برای کس دیگری کار کنند که اختیار وسائل تولید را در دست گرفته است، مادام که تولید اجتماعی و تامین مایحتاج بشر تنها از طریق سود رسانی به مالکان انگل و وسائل تولید ممکن است، صحبتی از آزادی و برابری انسانها و از میان بردن محرومیت ها و تبعیضات نمیتواند در میان باشد.

انقلاب کارگری چه هدفی را دنبال میکند؟ پاسخ این سوال در همین جامعه سرمایه داری نهفته است. هر کارگری که ده دقیقه به اوضاع خودش فکر کند ایراد اصلی ای را که باید در دنیا برطرف شود تشخیص میدهد. این جامعه وارونه است. تولید کنندگان ثروت جامعه، کارگران، بی چیزند و بیکارگان ثروتمند. پست ترین و فرومایه ترین عناصر، نجبا و عالیجنابان این جامعه اند و شریف ترین مردم، توده زحمتکشان فرو دست و بی حقوق اند. آنها که یک عمر کار کرده اند و ثروت ساخته اند حتی پس از سی سال برای گذران هر روز از زندگی خود باید از نو برای کارشان مشتری پیدا کنند. قدرت خلاقه و مولد کارگر خود را در قدرت اجتماعی و سیاسی روزافزون سرمایه و فروستی هرچه بیشتر خود کارگر نشان میدهد. برای حفظ این جامعه وارونه دولت ها پیدا شده اند، ارتشها ایجاد شده اند، زندانها و شکنجه گاهها بنا شده اند، خدایان آفریده شده اند و مذاهب ساخته شده اند. مساله از روز روشن تر است. این جامعه مبتنی بر بردگی است. بردگی مزدی. هیچ درجه رشد خدمات اجتماعی و بیمه ها و افزایش درآمد کارگران که تازه همه باید با نبرد و با زور از حلقوم طبقات حاکم بیرون کشیده شوند، در اساس این موقعیت برده وار کارگر تغییری نمیدهد. کودکی که امروز در میان ما متولد میشود مهر استخدام سرمایه شدن را بر پیشانی خود دارد.

بنابراین وقتی کارگر از انقلاب صحبت میکند باید دقیقاً بداند که چه چیز میخواهد و چه چیز نمیخواهد. ما خواهان انقلاب کارگری علیه کل سیستم سرمایه داری و کل قدرت طبقه سرمایه داری هستیم. ما خواهان انقلاب کمونیستی هستیم که جامعه موجود را از بنیاد دگرگون میکند.

انقلاب کارگری چه هدفی را دنبال میکند؟ پاسخ این سوال در همین جامعه سرمایه داری نهفته است. هر کارگری که ده دقیقه به اوضاع خودش فکر کند ایراد اصلی ای را که باید در دنیا برطرف شود تشخیص میدهد. این جامعه وارونه است. تولید کنندگان ثروت جامعه، کارگران، بی چیزند و بیکارگان ثروتمند. پست ترین و فرومایه ترین عناصر، نجبا و عالیجنابان این جامعه اند و شریف ترین مردم، توده زحمتکشان فرو دست و بی حقوق اند. آنها که یک عمر کار کرده اند و ثروت ساخته اند حتی پس از سی سال برای گذران هر روز از زندگی خود باید از نو برای کارشان مشتری پیدا کنند. قدرت خلاقه و مولد کارگر خود را در قدرت اجتماعی و سیاسی روزافزون سرمایه و فروستی هرچه بیشتر خود کارگر نشان میدهد. برای حفظ این جامعه وارونه دولت ها پیدا شده اند، ارتشها ایجاد شده اند، زندانها و شکنجه گاهها بنا شده اند، خدایان آفریده شده اند و مذاهب ساخته شده اند. مساله از روز روشن تر است. این جامعه مبتنی بر بردگی است. بردگی مزدی. هیچ درجه رشد خدمات اجتماعی و بیمه ها و افزایش درآمد کارگران که تازه همه باید با نبرد و با زور از حلقوم طبقات حاکم بیرون کشیده شوند، در اساس این موقعیت برده وار کارگر تغییری نمیدهد. کودکی که امروز در میان ما متولد میشود مهر استخدام سرمایه شدن را بر پیشانی خود دارد.

برای کارگر کمونیست انقلاب یعنی خیزش طبقه کارگر برای عملی کردن تمام این تحول عظیم اجتماعی. مبارزه برای آزادی، برابری و حکومت کارگری. اگر کارگر به میدان سیاست میاید باید برای این بیاید. باید بعنوان رهبر رهائی کل جامعه به میدان بیاید. دوران کشیده شدن کارگران بنیال این و آن بسر رسیده است. جریان کمونیستی در درون طبقه کارگر هدف خود را این قرار داده است که کارگران را به این نورنما مجهز کند و حرکت مستقل کارگران برای کسب قدرت سیاسی و انجام انقلاب کارگری را سازمان بدهد.

اگر چیزی گرایش کمونیستی را از

زیر پرچم خود و با آرمان انقلاب کارگری به میدان خواهد آمد. این کار عملی است. جریان کمونیستی در درون طبقه کارگر جریان قدرتمندی است.

نشریه حزب کمونیست کارگری حکمیتست

سرمدیبر: خالد حاج محمدی

www.hekmatist.com

کمونیست را بخوانید

کمونیست را بدست کارگران برسانید

کمونیست را تکثیر و توزیع کنید

به کمونیست کمک مالی کنید

زنده باد سوسیالیسم